

**SPG Denmark ApS**  
**CVR-nr. 35 40 38 25**  
*Central Business Registration No 35 40 38 25*  
**Fynsgade 6-10**  
**6400 Sønderborg**

**Årsrapport 2017**  
*Annual report 2017*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 1/6 2018

*The Annual General Meeting adopted the annual report on 1/6 2018*

**Dirigent**

*Chairman of the General Meeting*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

|   | <u>Side</u><br><u>Page</u> |
|---|----------------------------|
| Selskabsoplysninger<br><i>Company details</i>                                   | 1                          |
| Ledelsespåtegning<br><i>Statement by the Management on the annual report</i>    | 2                          |
| Den uafhængige revisors erklæringer<br><i>Independent Auditors' report</i>      | 3                          |
| Ledelsesberetning<br><i>Management's commentary</i>                             | 7                          |
| Anvendt regnskabspraksis<br><i>Accounting policies</i>                          | 8                          |
| Resultatopgørelse for 2017<br><i>Income statement for 2017</i>                  | 12                         |
| Balance pr. 31.12.2017<br><i>Balance sheet at 31.12.2017</i>                    | 13                         |
| Egenkapitalopgørelse for 2017<br><i>Statement of changes in equity for 2017</i> | 15                         |
| Noter<br><i>Notes</i>   | 16                         |

**The English text in this document is an unauthorised translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## **Selskabsoplysninger**

### **Selskab**

SPG Denmark ApS  
Fynsgade 6-10  
6400 Sønderborg  
CVR-nr. 35 40 38 25  
Hjemstedskommune Sønderborg

E-mail: [nstenger@signode.com](mailto:nstenger@signode.com)

### **Direktion**

Nils Alfons Michael Stenger  
Robert Joe Evans  
Peter Eggertsen  
Gynter Graul Lorenzen  
Olaf Roth

### **Revision**

Kallermann Revision A/S – statsautoriseret revisionsfirma  
Stationspladsen 1 og 3  
3000 Helsingør

CVR-nr. 30 19 52 64

## ***Company details***

### ***Company***

*SPG Denmark ApS  
Fynsgade 6-10  
6400 Sønderborg  
Central Business Registration No 35 40 38 25  
Registered in Sønderborg*

*E-Mail: [nstenger@signode.com](mailto:nstenger@signode.com)*

### ***Executive Board***

*Nils Alfons Michael Stenger  
Robert Joe Evans  
Peter Eggertsen  
Gynter Graul Lorenzen  
Olaf Roth*

### ***Company auditors***

*Kallermann Revision A/S – statsautoriseret revisionsfirma  
Stationspladsen 1 og 3  
3000 Helsingør*

*CVR-nr. 30 19 52 64*

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive international fabriktions- og handelsvirksomhed gennem investering i andre selskaber med samme eller lignende aktivitet i ind- og udland.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets netto resultat udviser et resultat på 16.497 t.kr. Årets resultat anses af selskabets ledelse som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Selskabet indgik pr. 1. januar 2018 i en sub-organisation sammen med Haloila OY og H. Böhl inden for Signode Industrial Group.

Signode Industrial Group blev pr. 3. april 2018 solgt af Carlyle Group til Crown Holding Inc., men vil forblive en stand-alone operativ division inden for Crown.

## *Management's commentary*

### *Primary activities*

*The Company's main activity is to run an international manufacturing and trading company through investment in other companies with similar activities in Denmark and abroad.*

### *Uncertainty relating to recognition and measurement*

*The financial report is not affected by uncertainty in recognition and measurement.*

### *Development in activities and finances*

*The net profit for the year amounts to DKK 16.497k. The Management of the Company considers the net profit as satisfactory.*

### *Events after the balance sheet date*

*No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.*

*The company entered as per 1<sup>st</sup> January 2018 into a sub-organization together with Haloila OY and H. Böhl within the Signode Industrial Group.*

*Signode Industrial Group was as per 3<sup>rd</sup> April 2018 sold by Carlyle Group to Crown Holdings Inc., but will continue to be a stand-alone operating division within Crown.*

## Resultatopgørelse for 2017

*Income statement for 2017*

|  | <u>Note/<br/>Notes</u> | <u>2017<br/>DKK'000</u> | <u>2016<br/>DKK'000</u> |
|--|------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Udlodning fra kapitalinteresser</b><br><i>Dividends from investments in group enterprises</i> |                        | 34.046                  | 29.607                  |
| <b>Administrationsomkostninger</b><br><i>Administrative expenses</i>                             | 1                      | -227                    | -187                    |
| <b>Driftsresultat</b><br><i>Operating profit/loss</i>  |                        | <u>33.819</u>           | <u>29.420</u>           |
| <b>Finansielle poster, netto</b><br><i>Net financials</i>  | 2                      | -22.227                 | -21.973                 |
| <b>Resultat før skat</b><br><i>Profit/loss before tax</i>  |                        | <u>11.592</u>           | <u>7.447</u>            |
| <b>Skat af årets resultat</b><br><i>Tax on profit/loss for the year</i>                          | 3                      | 4.905                   | 4.534                   |
| <b>Årets resultat</b><br><i>Net profit/loss for the year</i>                                     |                        | <u>16.497</u>           | <u>11.981</u>           |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b><br><i>Proposed distribution of profit/loss</i>            |                        |                         |                         |
| <b>Udbytte for regnskabsåret</b><br><i>Dividends for the financial year</i>                      |                        | 34.140                  | 29.607                  |
| <b>Overført til næste år</b><br><i>Retained earnings</i>   |                        | -17.643                 | -17.626                 |
|  |                        | <u>16.497</u>           | <u>11.981</u>           |

**Balance pr. 31.12.2017***Balance sheet at 31.12.2017*

|   | <b>Note/<br/>Notes</b> | <b>2017<br/>DKK'000</b> | <b>2016<br/>DKK'000</b> |
|---|------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder<br><i>Investments in group enterprises</i>                       | 4                      | 370.513                 | 370.513                 |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b><br><i>Fixed asset investments</i>  |                        | <b>370.513</b>          | <b>370.513</b>          |
| <b>Anlægsaktiver</b><br><i>Fixed assets</i>   |                        | <b>370.513</b>          | <b>370.513</b>          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder<br><i>Receivables from group enterprises</i>                 |                        | 10.072                  | 39.799                  |
| Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder<br><i>Receivable dividends from group enterprises</i> |                        | 34.140                  | 29.607                  |
| <b>Tilgodehavender</b><br><i>Receivables</i>  | 5                      | <b>44.212</b>           | <b>69.406</b>           |
| <b>Likvide beholdninger</b><br><i>Cash</i>  | 6                      | <b>1.845</b>            | <b>1.512</b>            |
| <b>Omsætningsaktiver</b><br><i>Current assets</i>   |                        | <b>46.057</b>           | <b>70.918</b>           |
| <b>Aktiver</b><br><i>Assets</i>   |                        | <b>416.570</b>          | <b>441.431</b>          |

## Balance pr. 31.12.2017

Balance sheet at 31.12.2017

|   | <u>Note/<br/>Notes</u> | <u>2017<br/>DKK'000</u> | <u>2016<br/>DKK'000</u> |
|---|------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Anpartskapital<br><i>Share capital</i>  | 7                      | 80                      | 80                      |
| Overført overskud/tab<br><i>Retained earnings</i>   |                        | 45.336                  | 62.891                  |
| Udbytte<br><i>Dividend recognized in equity</i>   |                        | 34.140                  | 29.607                  |
| <b>Egenkapital</b><br><i>Equity</i>   |                        | <u>79.556</u>           | <u>92.578</u>           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder<br><i>Payables to group enterprises</i>                     |                        | 333.648                 | 273.069                 |
| Bankgæld<br><i>Bank Overdraft</i>   |                        | 0                       | 68.876                  |
| Selskabsskat<br><i>Income taxes</i>   |                        | 3.225                   | 6.800                   |
| Anden gæld<br><i>Other payables</i>   |                        | 141                     | 108                     |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b><br><i>Short-term liabilities other than provisions</i> |                        | <u>337.014</u>          | <u>348.853</u>          |
| <b>Gældsforpligtelser</b><br><i>Liabilities other than provisions</i>                         |                        | <u>337.014</u>          | <u>348.853</u>          |
| <b>Passiver</b><br><i>Equity and liabilities</i>  |                        | <u>416.570</u>          | <u>441.431</u>          |
| Øvrige noter<br><i>Other notes</i>  | 8-10                   |                         |                         |



## Egenkapitalopgørelse for 2017

Statement of changes in equity for 2017

|   | Anparts-<br>kapital /    | Foreslået<br>udbytte<br>for regn-<br>skabsåret/          | Overført<br>overskud /<br>tab | I alt /        |
|---|--------------------------|--|-------------------------------|----------------|
|   | <i>Share<br/>capital</i> | <i>Proposed<br/>dividends for<br/>financial<br/>year</i> | <i>Retained<br/>earnings</i>  | <i>Total</i>   |
|   | <b>DKK'000</b>           | <b>DKK'000</b>   | <b>DKK'000</b>                | <b>DKK'000</b> |
| Egenkapital 01.01.2017<br><i>Equity at 01.01.2017</i>                                   | 80                       | 29.607   | 62.891                        | 92.578         |
| Kapitaltilskud<br><i>Capital contribution</i>   | 0                        | 0  | 0                             | 0              |
| Udbytte<br><i>Dividend recognized in equity</i>   | 0                        | -29.519  | 0                             | -29.519        |
| Udbytte retur til overført resultat<br><i>Dividend transferred to retained earnings</i> | 0                        | -88  | 88                            | 0              |
| Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i>                                   | 0                        | 34.140   | -17.643                       | 16.497         |
| <b>Egenkapital 31.12.2017</b><br><i>Equity at 31.12.2017</i>                            | <b>80</b>                | <b>34.140</b>  | <b>45.336</b>                 | <b>79.556</b>  |

## Noter

Note

2017  
DKK'000

### 1. Personalemkostninger

1. Staff costs

Selskabet har ikke afholdt personalemkostninger i regnskabsåret.  
*The Company has not expensed any staff costs in the financial year.*

### 2. Finansielle poster, netto

2. Net financials

|   |                |
|---|----------------|
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder<br><i>Interest expenses to group enterprises</i> | -21.846        |
| Renteomkostninger i øvrigt<br><i>Other finance expenses</i>                                     | -381           |
|   | <u>-22.227</u> |

### 3. Skat af årets resultat

3. Tax on profit/loss for the year

|  |               |
|--|---------------|
| Aktuel skat (indtægt)<br><i>Current tax (income)</i> | -4.905        |
|  | <u>-4.905</u> |

Skatteværdien af selskabets forventede negative skattepligtige indkomst indgår til modregning i den positive nettosambeskatningsindkomst.

*The tax value of the company's expected negative taxable income is set off against the net positive taxable income in the joint taxation.*

Kapitalandele  
i tilknyttede  
virksomheder  
*Investments in  
group enterprises*  
DKK'000

### 4. Finansielle anlægsaktiver

4. Fixed asset investments

|  |                |
|--|----------------|
| Kostpris 01.01.2017<br><i>Cost at 01.01.2017</i>                         | 370.513        |
| Tilgang<br><i>Additions</i>  | 0              |
| Afgang<br><i>Disposals</i>   | 0              |
| Kostpris 31.12.2017<br><i>Cost at 31.12.2017</i>                         | <u>370.513</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31.12.2017<br><i>Carrying amount at 31.12.2017</i> | <u>370.513</u> |

## Noter

Notes

### 4. Finansielle anlægsaktiver, fortsat

4. Fixed asset investments, continues

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Investments in group enterprises comprise:

| <u>Selskab:</u><br><u>Company:</u> | <u>Ejerandel</u><br><u>Ownership share</u> | <u>Årets resultat</u><br><u>Net profit/loss for the year</u> | <u>Egenkapital</u><br><u>Equity</u> |
|------------------------------------|--|--|-------------------------------------|
| Bates Cargo-Pak ApS, Ndr. Sundby   | 100%                                       | t.kr. 25.448   | t.kr. 71.514                        |
| Lachenmeier ApS, Sønderborg        | 100%                                       | t.kr. 8.692  | t.kr. 34.395                        |
| Norsk Signode AS                   | 100%                                       | t.kr. 0  | t.kr. 2.497                         |
| Liljendals Bruk AB                 | 100%                                       | t.kr. 200  | t.kr. 14.476                        |

Selskabsoplysninger relaterer sig til regnskabsåret 2017 i henhold til selskabernes årsrapport.

Company details relate to the financial year 2017 according to the statutory annual reports of the Companies.

### 5. Tilgodehavender hos/gæld til tilknyttede virksomheder

5. Receivables from and payables to group enterprises

Selskabet indgår sammen med øvrige danske koncernselskaber i et cash pool-arrangement, hvor selskabet hæfter som ene-kontrahent overfor banken.

Together with the other Danish group companies, the Company has entered into a cash pool arrangement, according to which the company is liable as sole contractor towards the bank.

Indeståender og gæld i forhold til cash-pool ordningen er optaget som koncernintern henholdsvis tilgodehavende og gæld. Pr. 31. December 2017 er der således under posten gæld til tilknyttede virksomheder indeholdt et beløb på 60.579 t.kr.

Deposits and debt related to the cash pool arrangement have been recognized as either intercompany receivables or payables. At December 31 2017, an amount of DKK 60.579k is included in the Group enterprises payables.

### 6. Likvide midler

6. Cash

Af likvide midler indgår DKK 1.433 t.kr. i en notional cash pool ordning med andre koncernselskaber og disses bankforbindelser (Bank Mendes Gans, Netherlands).

Of cash, DKK 1.433k is part of a notional cash pool arrangement with other group enterprises and their bank (Bank Mendes Gans, Netherlands).

Det samlede udestående på zero balancing cash pool arrangementet med Danske Bank pr. 31. December 2017 er DKK 60.579k.

The total balance of the zero balancing cash pool arrangement with Danske Bank as of 31 December 2017 is: DKK 60.579k

### 7. Anpartskapital

7. Share capital

Anpartskapitalen består af 80.000 anparter a 1 kr.

Share capital consists of 80.000 shares at DKK 1.

## Noter

Notes

### 8. Eventual forpligtelser

#### 8. Contingent liabilities

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning, som er opstartet 1. maj 2014. Selskabet hæfter derfor fra den 1. maj 2014 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Den samlede nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af regnskabet for SPG Denmark ApS.

*The Company is the administration company in a Danish joint taxation arrangement. The Company is therefore jointly and severally liable for total income taxes of the other jointly taxed companies as from 1 May 2014. The total net liability to the Danish tax authorities appears from the financial statements of SPG Denmark ApS.*

### 9. Anpartsforhold

#### 9. Ownership

Hele anpartskapitalen ejes af: Oy M. Haloila Ab, Ruskontie 16, FI-21250 MASKU, Finland

*The share capital is wholly owned by: Oy M. Haloila Ab, Ruskontie 16, FI-21250 MASKU, Finland*

### 10. Koncernforhold

#### 10. Consolidation

Selskabet indgår i koncernregnskaberne for:

*The company is included in the consolidated Financial Statements of:*

- Mindste koncern: Signode Industrial Group Lux S.A., 148, route d'Arlon, L-8010 Strassen (Reg. B 185655) – Koncernregnskab kan rekvireres via: Registre de Commerce et des Sociétés, Luxembourg.  
*Smallest concern: Signode Industrial Group Lux S.A., 148, route d'Arlon, L-8010 Strassen (Reg. B 185655) – the consolidated Financial Statements can be requested at: Registre de Commerce et des Sociétés, Luxembourg.*
  
- Største koncern: Signode Industrial Group Holdings (Bermuda) Ltd., Clarendon House, 2, Church Street, Hamilton, HM 11, Bermuda (Reg. 48705) – Koncernregnskab kan rekvireres via: Signode Industrial Group Inc., 3650 West Lake Avenue, Glenview, 60026, Illinois USA.  
*Biggest concern: Signode Industrial Group Holdings (Bermuda) Ltd., Clarendon House, 2, Church Street, Hamilton, HM 11, Bermuda (Reg.48705) – the consolidated Financial Statements can be requested at: Signode Industrial Group Inc., 3650 West Lake Avenue, Glenview, 60026, Illinois USA.*
  
- Selskabets moderselskab Signode Industrial Group Lux S.A. garanterer for selskabets forpligtelser indtil næste årsregnskab.  
*The Company's parent company Signode Industrial Group Lux S.A. guarantees for the Company's liabilities until next presentation of accounts.*